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1 PREAMBULE

el

GINGER CEBTP

Dans le cadre du développement de leur produit de couverture, la société PSD (Plastiques Service Distribution) s'est
adressée au GINGER CEBTP, pour lui confier une mission de réalisation d'essai de choc sur un élément de verriére a savoir :

Essais de chocs de choc sur le remplissage
v’ Essai de choc de corps mou

2 OBJET

Le présent rapport a pour objet 1a synthése des résultats constatés lors des essais ci-dessus cités sur la base d'une
procédure d'essais décrits dans le cahier du CSTB 3228 : méthode d'essais de choc sur verrigre

3 INTERVENANTS

3.1 Personnes effectuant les essais :

Sébastien QUAOUZA GINGER CEBTP

3.2 Personnes extérieures présentes:

Mr CHAMBION QUINN PLASTICS
Mr PACLETTI QUINN PLASTICS
Mr Patrick SURPLY PSD (PLASTIQUES SERVICE DISTRIBUTION)
Mr Philippe SURPLY PSD (PLASTIQUES SERVICE DISTRIBUTION

4 DESCRIPTION DE LA MAQUETTE

La frame de verriére testée est conforme aux plans de principe joints a ce rapport d’essais.
Elle présente les caractéristiques principales suivantes

4.1 Trame de verriére

v Verriére 3 trames fixe.

v Matériaux Aluminium

v Epine Réf : S41364, S41363

v Profil obturation OBTU 16

v Dimensions HT 3000x3500 mm

v Support Cadre en acier U 100%50, dimension : 3000x3000 mm avec pente 10%

4 Remplissage Panneaux alvéolaire en polycarbonate épaisseur 16mm réf :QUINN SPC 16mm
Diamond HC dimension 980 x 4000 mm (entre épine)

v Fixation 6 vis de couturage 24.8x13mm

4 Prise en feuillure 30mm

v Présentation Bonne

v Réglage Correct

Enregistement ELAN-PEE-Z55 Version 1 do 82/03/2010



5 PRINCIPE DE L’ESSAI

5.1

Choc de résistance sur verriére

RAPPORT D'ESSAI BEB1.B.5024-1 en date du 13/10/2011

RIGEHIERIE EUADPE

L'essai consiste & lacher un sac cylindrique conforme au cahier du CSTB n®3228 de juin 2000 d'une charge
nominale de 50 Kg, d'une hauteur de 2,40 ml, afin de libérer une énergie de 1200 joules.

Le corps d'épreuve se trouve positionné sur un support fixe avec linclinaison réelle de la verriére.

L'impact est situé au centre de gravité du remplissage.

6 RESULTATS DES ESSAIS

Point d'impacte

Essais . Critéres Observation lllustration
et énergie
L'ouvrage n'est
ni traversé, ni
emporté La plaque sort de sa
1200 joules au feuillure sur 2,30 m.
1 centre du Le choc ne Ouverture maximum de
remplissage | produit aucune 32,5¢cm

chute de débris
ou d’éléements
dangereux, a
I'extérieur.

Le sac est maintenu une

minute

7 CONCLUSION

Essais satisfaisant en ce qui concerne les chocs de corps mou selon le Cahier 3228 du CSTB de juin 2000.

IILE RAPPORT D'ESSAIS NE PREJUGE PAS DE L'ATTRIBUTION D'UNE MARQUE DE QUALITE]|.

Le Chef de Service

Laboratoire Produits de 'Enveloppe

Aurélien GAUDRON

—
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b POLITRAM

oo E CONDITIONS DE REALISATION DU TEST

6 VIS DE COUTURAGE 4.8x13

—_— 3000

| TEST REALISE SUR UN SUPPORT ACTER 3000 * 3000 AVEC UN ANGLE DE 10%
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QUINN SPC 16-mm Diamond
QUINN’ (Extrait AT 6-09-1839)

plastics

Identification du produit

QUINN SPC est le nom commercial des plaques de polycarbonate alvéolaire, fabriquées par Quinn Plastics.

QUINN SPC Diamond est une gamme de plaques alvéolaires, spécialement congue pour réaliser des économies
d'énergie et présenter des propriétés mécaniques améliorées.

Structure de la plaque

Caractéristiques

@{A: . &
Ug en'W 4 EN‘EV\\

Epaisseur du Nombre de
Référence du vitrage vitrage 4 Inclinaison @2 supérieure ou Inclingison @2 inférieure a 60°
- 3 parois > S
organique organique A égale a 60° en W/ (m2.K) enW / (m2K)
paralléles
(mm)
SPC 16mm D 2500 16 4 1.9 20

(1)  Par rapport & I'horizontale
(2) Selonle § 2.31 des régles Th-Bat, Réglementation thermique 2005

EUROCLASSES Réglementation
Epaisseur . Vitrage organique Quinn SPC Classement européen de frangaise 6.4
Coloris a a
(mm) Référence réaction au feu & Classement de réaction
NF EN 13501-1 : 2007 au feu
Incolore n ;
16 et Opale QUINN SPC 16D (2500g/m32) B-s1,d0 Equivalent M1
Transmission lumineuse % (+/-3)
Référence du vitrage Epaisseur du vitrage Coloris
organique organique (mm) Bicolore
Incolore Opale Opale/Incolore
SPC 16mm D 2500 16 59 47

aUINN"plaSﬁCS www.quinn-plastics.com



